Договор  № 97116
г.Казань                                                                                                                             2024-05-31

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 65 в лице директора Фефилова Павла Николаевича, действующего
на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик» и ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГАРАНТ" в лице Генерального директора
Ибрагимова Гамаля Махмутовича, действующее на основании Устава и Лицензии на осуществление
образовательной деятельности № 9729 от 31.07.2017 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой
стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства организовать оказание
образовательных услуг сотрудникам «Заказчика» (далее именуемых «Слушатели») согласно Приложений к
настоящему Договору, которые являются его неотъемлемыми частями и выдать по результатам обучения
документ, свидетельствующий об окончании (прохождении) учебного курса, а «Заказчик» оплачивает
образовательные услуги на условиях настоящего Договора.
1.2. Перечень оказываемых образовательных услуг формируется «Сторонами» на основании
предварительных заявок, полученных от «Заказчика» и устанавливается Приложениями к настоящему
Договору.
1.3. Обучение по каждому направлению проходит в соответствии с утвержденной учебной программой
(календарным планом).
1.4. Порядок и качество образовательных услуг, оказываемых «Исполнителем», должны соответствовать
законодательству Российской Федерации.

2. Обязанности сторон
2.1. «Исполнитель» вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы
оценок, формы и порядок аттестации «Слушателей».
2.2. «Исполнитель» обязан:
2.2.1. Ознакомить «Заказчика» с учебным планом.
2.2.2. Обеспечить обучение в согласованные сроки и согласно заявленному учебному курсу.
2.2.3. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе
проведения обучения или оформления документации Исполнитель допустил отступление от условий
договора, ухудшившее качество работы.
2.2.4. Организовать проведение всех видов обучения, предусмотренных программой, с привлечением
квалифицированных преподавателей, заключением необходимых договоров с юридическими или
физическими лицами.
2.2.5. Обеспечить при необходимости «Слушателей» раздаточным материалом в соответствии с курсом
обучения.
2.2.6. «Слушатели», по уважительной причине не завершившие обучение, должны быть переведены в другую
учебную группу.
2.2.7. Всем «Слушателям», выполнившим учебный курс и успешно сдавшим экзамен, выдать документ
установленного образца.
2.2.8. По окончании прохождения курса обучения выдать «Заказчику» оформленные надлежащим образом
акты оказанных услуг, которые являются документом, подтверждающим выполнение услуг по обучению, а
«Заказчик» обязан в течении 10 (десяти) рабочих дней возвратить «Исполнителю» подписанные со своей
стороны акты.
2.3. «Заказчик» обязан:
2.3.1. Оплатить «Исполнителю» стоимость обучения до начала занятий согласно выставленных счетов.
2.3.2. Предоставить до начала занятий полный список учащихся лиц, именуемых «Слушателями», включая
Ф.И.О., год рождения, должность, образование, который является неотъемлемой частью настоящего
договора.
2.3.3. Проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.3.4. Обращаться к работникам Учреждения по вопросам, касающимся процесса обучения.
2.3.5. Предъявлять требования, связанные с недостатками оказанных образовательных услуг в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.
2.3.6 В соответствии с Федеральным законом от 27.07. 2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» Заказчик
принимает решение о предоставлении Исполнителю персональных данных своего представителя, и дает
согласие на их обработку в целях, связанных с исполнением обязательств по настоящему Договору.
2.3.7. Создать и обеспечить необходимые условия представителю заказчика при прохождении стажировки на
территории заказчика по программам дополнительного профессионального образования.
2.4.  «Слушатели» вправе:
-           получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков.
-           пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы во
время занятий.

Передан через Диадок 04.06.2024 08:56 GMT+03:00
0846ccca-1b04-40a3-b7bf-f6b0b0074345

 Страница 1 из 3

-           обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения.
-           пользоваться иными правами, предусмотренными действующим законодательством Российской
Федерации.

3. Цена работ и порядок расчетов
3.1. Стоимость образовательных услуг, оказываемых «Исполнителем» указывается в счетах, выставленных
«Исполнителем» «Заказчику» на основании Приложений, которые являются неотъемлемой частью
настоящего Договора.
3.2. Оплата Заказчиком Исполнителю цены договора осуществляется путем перечисления денежных средств
на расчетный счет Исполнителя, указанный в счетах на оплату, до начала обучения.
3.3. Стоимость обучения НДС не облагается согласно НК РФ п.14 ч.2 ст. 149.

4. Порядок разрешения споров
4.1. В случае возникновения споров по настоящему Договору «Стороны» обязуются принять все меры для их
разрешения путем переговоров между собой. В случае невозможности разрешения споров или разногласий
путем переговоров они разрешаются в установленном Законодательством порядке.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе одной из «Сторон», в случае нарушения
другой «Стороной» существенных условий настоящего Договора, а также по основаниям, предусмотренным
действующим законодательством РФ.
4.3. Помимо этого «Исполнитель» вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если «Заказчик»
нарушил сроки оплаты услуг, предусмотренные п. 2.3.1. настоящего Договора, а также, если «Заказчик»
нарушил условие, предусмотренное п. 2.3.2. настоящего Договора, что делает невозможным исполнение
обязательств «Исполнителем» ввиду нарушения его прав и законных интересов.
4.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления «Исполнителем» «Заказчика» об
отказе от исполнения настоящего Договора.

5. Прочие условия
5.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для
каждой из «Сторон».
5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания «Сторонами» и действует бессрочно.
Изменения Договора возможны только по письменному соглашению сторон.
5.3. По окончании работ Исполнитель передаёт Заказчику акт приема-сдачи выполненных работ (оказанных
услуг), который должен быть подписан Заказчиком не позднее 3 (трёх) рабочих дней с момента получения
акта.
Если по независящим от Исполнителя причинам предоставленный Заказчику акт приема-сдачи выполненных
работ (оказанных услуг) не подписан им в предусмотренный договором срок (или не предоставлен
мотивированный письменный отказ от его подписания в тот же срок), односторонне подписанный
Исполнителем акт считается подтверждением надлежащего, в полном объёме, выполнения работ (оказания
услуг) по настоящему договору.
В этом случае средства, перечисленные Заказчиком для проведения работ Исполнителем, возврату и
индексации не подлежат.

 РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
«Исполнитель» «Заказчик»
ЧОУ ДПО "ГАРАНТ"
Юридический адрес: 420107, РТ, г. Казань, ул.
Спартаковская д.23 оф.511
Фактический / почтовый адрес: 420059, РТ, г.
Казань, ул. Павлюхина д.108Б, пом.1001
ИНН 1655386710
КПП 165501001
р/с 40703810807500000060
Банк: ООО "Банк Точка"
к/с 30101810745374525104
БИК 044525104

МБОУ "СОШ № 65"
 426027, г. Ижевск, ул. Щедрина, д. 1
ИНН: 1835037620
КПП: 184101001
р/с: 03234643947010001300
Банк: УФК по Удмуртской Республике
к/с: 40102810545370000081
БИК: 019401100

Руководитель

 Ибрагимов Г. М.

Руководитель

М.П. М.П.

Передан через Диадок 04.06.2024 08:56 GMT+03:00
0846ccca-1b04-40a3-b7bf-f6b0b0074345

 Страница 2 из 3

Идентификатор документа 0846ccca-1b04-40a3-b7bf-f6b0b0074345

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 ЧОУ ДПО "ГАРАНТ"
ИБРАГИМОВ ГАМАЛЬ
МАХМУТОВИЧ, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ
ДИРЕКТОР

 Не требуется для подписания 01C8ADC500D6AF0FAB4B190198
11F3DB49
с 31.03.2023 14:49 по 30.06.2024
14:49 GMT+03:00

04.06.2024 08:56 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
№ 65
Фефилов Павел Николаевич,
Директор

 Не требуется для подписания 00CEC9FFF2B45F1F52ADB6A819B
F743EA8
с 18.08.2023 13:21 по 10.11.2024
13:21 GMT+03:00

06.06.2024 10:20 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 3 из 3